ñ. Sicut ovis ad occisionem ductus est, et dum male tractaretur, non aperuit os suum: traditus est ad mortem, * Ut vivificaret populum suum. †. Tradidit in mortem animam suam, et inter sceleratos reputatus est. Ut.

LECTIO VI.

AD hoc enim perforatum est latus tuum, ut nobis pateat intritus. Ad hoc vulneratum est Cor tuum, ut in illo et in te ab exterioribus perturbationibus absoluti habitare possimus. Nihilominus et propterea vulneratum est, ut per vulnus visibile videamus. Quomodo hic ardor melius ostendi potest, nisi quod non solum corpus, verum etiam ipsum Cor lancea vulnerari permisit? Carnale ergo vulnus spirituale ostendit. Quis illud Cor tam vulneratum non diligit? Quis tam amans non redamet? Quis tam castum non amplectatur? Nos igitur adhuc in corpore manentes, quantum possumus, amemus, redamemus, amplectamur vulneratum nostrum, cujus impii agricolæ fodérunt manus et pedes, latus et Cor, stemusque, ut cor no-

strum, durum adhuc et impœnitens, amoris sui vinculo constringere, et jaculo vulnerare dignetur. Quam charitatem Christi patientis, et pro generis humani redemptione morientis, atque in suæ mortis commemorationem instituents Sacramentum corporis et sanguinis sui, ut Fideles sub sanctissimi Cordis symbolo devotius ac ferventius recolant, ejusdemque fructus uberius percipiant, Clemens Decimus Tertius, Pontifex Maximus, ejusdem sanctissimi Cordis festum quibusdam petentibus Ecclesiis celebrare permisit. Anno autem supra millésimum et octingentesimum, quinquagesimo sexto Pius, Papa, Nonus, ad votum Galliarum Episcoporum, in tota Ecclesia præcepit observari.

ñ. Magnus Dominus, et laudabilis nimis, * Et sapientiæ ejus non est numerus. †. Magnus Dominus; et magna virtus ejus, et sapientiæ ejus non est finis. Et. Glória Patri. Et.

IN III. NOCTURNO.

Ant. Annuntiâte de die in diem salutare ejus.

Ant. Adorate eum, omnes Angeli ejus: audivit, et lætata est Sion.

Ant. Vidérunt omnes termini terræ salutare Dei nostri.

†. Ex Sion species decóris ejus. ñ. Deus noster manifeste veniet.

Lectio sancti Evangelii
secundum Lucam.

LECTIO VII. *Cap. 19.*

IN illo tempore: Judæi, quoniam Parascève erat, ut non remanerent in cruce corpora Sábato, (erat enim magnus dies ille Sábati,) rogaverunt Pilátum, ut frangerentur eorum crura, et tollerentur. Et reliqua.

De Homilia sancti Augustini,
Episcopi.

Ex Tractatu 120. in Joannem.

UNUS militum lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua. Vigilanti verbo Evangelista usus est, ut non diceret: Latus ejus percussit, aut vulneravit, aut quid aliud; sed, Aperuit, ut illud quodammodo vitæ ostium panderetur, unde Sacramenta manaverunt, sine quibus ad vitam, quæ vera vita est, non intratur. Ille sanguis qui fusus est, in remissionem fusus est peccatorum: aqua illa salutare temperat poculum: hæc et lavacrum præstat, et potum. Hoc prænuntiabat quod Noe in latere arcæ ostium facere jusus est, qua intrarent animalia, quæ non erant diluvio peritura, quibus præfigurabatur Ecclesia.

ñ. Misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem, * Et qui manducat me, vivet propter me. †. Cibavit illum Dómi-

nus pane vitæ et intellectus.
Et.

De Homilia sancti Joannis
Chrysostomi.

LECTIO VIII. *Homil. 84.*

VIDES quanti sit veritas? Per ea, quæ Judæi faciunt, prophetia implétur: alia enim ex hoc manifestata est. Venérunt ergo milites, et aliorum fregérunt crura, non Christi; sed ad Judæorum gratiam conciliandam, latus ejus lancea aperuerunt, et mórtuo adhuc insúltant. O péssimam voluntatem ac scelestissimam! Noli tamen perturbári, o dilectissime; quæ enim malo illi animo patrârunt, veritati consentiebant. Prophétia hinc impléta est, inquit: Vidébunt in quem transfixerunt. Neque hoc tantum, sed non credituris fuit fidei argumentum, ut Thomæ et qui cum eo erant. Ad hæc et arcânium mystérium confirmatum est; exivit enim sanguis et aqua. Non casu et simpliciter hi fontes scaturierunt, sed quoniam ex ambobus Ecclesia constituta est.

ñ. Recéssit Pastor noster, fons aquæ vivæ, ad cujus transitum sol obscuratus est: * Portas mortis et seras rúptiter Salvátor noster dirúpit. †. Destrúxit quidem claustra inférni, et subvértit poténtias diaboli. Portas. Glória Patri. Portas.

De Homília sancti Bonaventúræ, Episcopi.

Ex lib. de Ligno Vitæ.

LECTIO IX.

PORRO ut de látere Christi dormiéntis formarétur Ecclésia, divína est ordinatióne indúltum, ut unus militum lancea latus sacrum illud aperiéndo perfóderet, quátenus sángine cum aqua manánte, prétium effunderétur nostræ salútis, quod a fonte scilicet Cordis arcáno profúsum, vim daret Sacraméntis Ecclésiæ ad vitam grátia conferéndam, essétque jam in Christo vivéntibus póculum fontis vivi, saliéntis in vitam ætérnam. Surge ígitur, ánima amíca Christi : vigiláre non cesses : ibi os appóne, ut háurias aquas de fóntibus Salvatóris.

Te Deum laudámus. p. 15.

AD LAUDES

ET PER HORAS.

Ant. Discite a me * quia mitis sum et húmilis Corde.

Psalmi de Dom. p. 16.

Ant. Sanctificávi locum * istum, ut sit nomen meum ibi in sempitérnum, et permáneant óculi mei et Cor meum ibi cunctis diébus.

Ant. Et dixi : * Ergo sine causa justificávi Cor meum, et lavi inter innocéntes manus meas, et fui flagellátus tota die.

Ant. Secúndum multitudínem dolórum meórum in Corde meo, consolatiónes tuæ

lætificavérunt ánimam meam.

Ant. Pone me * ut signáculum super Cor tuum, ut signáculum super bráchium tuum.

CAPITULUM. *Isaiæ* 12.

ECCE Deus Salvátor meus : fiduciáliter agam, et non timébo, quia fortitúdo mea, et laus mea Dóminus, et factus est mihi in salútem. Hauriétis aquas in gáudio de fóntibus Salvatóris.